
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вышковская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ  № 56/50 –О 

от 01.09.2023г. 

О   создании     штабавоспитательной 

работыМБОУ   Вышковской   СОШ 

 
 В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 

«Образование», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Вышковской средней общеобразовательной школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) школы, направленный на координацию 

воспитательной работы в школе, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирование общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках 

реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации» национального проекта«Образование». 

2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы-директора школы Данилову 

Наталью Петровну. 

3. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение 1). 

4. Заместителю директора по ВР Количенко Екатерине Васильевне: 

- Разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в срок до 15.09.2023 года; 

- Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение вопросов 

способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы; 

- Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с основными 

задачам и штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия. 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:  ___________  / Данилова Н.П. / 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» _________ 2023 г ___________   /Количенко Е.В./ 

«___» _________ 2023г ___________   /Шаповалова И.В./ 

«___» _________ 2023 г ___________   /Макущенко С.В./ 

«___» _________ 2023г ___________   /Гоготова Е.Е./ 

«___» _________ 2023 г ___________   /Ерошенко Т.С./ 

«___» _________ 2023г ___________   /Жук О.А./



 

Приложение 1. 

 

Состав штаба воспитательной 

работы 

 

 

1. Данилова Наталья Петровна – директор МБОУ Вышковской СОШ, председатель 

ШВР 

2. Количенко Екатерина Васильевна – заместитель директора по ВР, советник 

директора по ВР. 

3. Шаповалова Ирина Валентиновна – советник директора по ВР,социальный-

педагог. 

4. Макущенко Светлана Викторовна- педагог-библиотекарь 

5. Семендяева Галина Васильевна – инспектор ПДН 

6. Гоготова Елена Евгеньевна - руководитель МО классных руководителей 

начальной школы 

7. Ерошенко Татьяна Сергеевна- руководитель МО классных руководителей 

среднего и старшего звена школы. 

8. Жук Ольга Андреевна- председатель родительского комитета школы. 

 

 

 

 

 
 


